
 
 

 

 
Uchwała nr 3 z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej 
im. Leona Schillera w Łodzi 

 
w sprawie: przyjęcia zmian w Regulaminie Studiów Państwowej Wyższej Szkoły 

Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi. 
 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm. – zwaną dalej „ustawą o szkolnictwie wyższym i 
nauce”) oraz § 38 ust. 1 pkt 8 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej Telewizyjnej i 
Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi uchwalonego na posiedzeniu Senatu w dniu 25 września 
2019 r. z mocą obowiązującą od 1 października 2019 r. (tekst jednolity wprowadzony uchwałą 
nr 3 Senatu PWSFTviT z dnia 23 czerwca 2023 r.) - zwanego dalej „Statutem Uczelni” w związku 
z art. 75 ust. 2 i 5 ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce oraz § 96 ust. 3 i 6 Statutu Uczelni, 
 

Senat Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera  
w Łodzi postanawia: 
 

§ 1 

Przyjąć następujące zmiany do Regulaminu Studiów Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, 
Telewizyjnej i Teatralnej im. L. Schillera w Łodzi: 

1) w § 8 ust. 1 wyrażenie „przez studentów niepełnosprawnych.” zamienia się na 
wyrażenie „przez studentów z niepełnosprawnościami.”, 

2) w § 8 ust. 2 wyrażenie „studentów będących osobami niepełnosprawnymi” zamienia się 
na wyrażenie „studentów będących osobami z niepełnosprawnościami”, 

3) w § 8 ust. 3 wyrażenie „wobec studentów niepełnosprawnych.” zamienia się na 
wyrażenie „wobec studentów z niepełnosprawnościami.”, 

4) § 9 ust. 1 pkt. 14) otrzymuje następujące brzmienie: „biernego i czynnego prawa 
wyborczego na zasadach ustalonych w Ustawie, Statucie, regulaminie Samorządu 
Studenckiego oraz regulaminie wyborczym danej kadencji”, 

5) § 9 ust. 1 pkt. 15) otrzymuje następujące brzmienie: „uczestniczenia za pośrednictwem 
swoich przedstawicieli w pracach organów kolegialnych Wydziału i Uczelni, na zasadach 
określonych w Ustawie, Statucie, regulaminie Samorządu Studenckiego oraz 
regulaminie wyborczym danej kadencji”, 

6) § 9 ust. 1 pkt. 25) otrzymuje następujące brzmienie: „przeszkolenia w zakresie praw  
i obowiązków studenta, które prowadzi Samorząd Studencki we współpracy  
z Parlamentem Studentów Rzeczypospolitej Polskiej.”, 

7) § 13 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Siatki zajęć określa Rada Wydziału, 
zgodnie z programami studiów ustalonymi przez Senat po zasięgnięciu opinii Samorządu 
Studenckiego.”,  

8) w § 14 cyfrę 3 zastępuje się cyfrą 5, 
9) w § 17 ust. 3 wyrażenie „na początku semestru” zastępuje się wyrażeniem „na 

pierwszych zajęciach w danym semestrze. 



10) § 22 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: „Dziekan powiadamia, o terminie 
egzaminu komisyjnego niezwłocznie po jego ustaleniu, odpowiedni organ Samorządu 
Studenckiego, który może wydelegować w charakterze obserwatora swojego 
przedstawiciela.”, 

11) § 29 ust. 1 pkt. 3) otrzymuje następujące brzmienie: „niezłożenia pracy dyplomowej lub 
egzaminu dyplomowego w terminie, o którym mowa w § 31 ust. 3 i 4;” 

12) § 29 ust. 7 „Uchyla się.”, 
13) w § 30 dodaje się ust. 1a o następującym brzmieniu: „Student ubiegający się o urlop 

musi mieć uregulowane zobowiązania finansowe względem Uczelni.” , 
14) § 32 ust. 6 „Uchyla się.”, 
15) § 38 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) 3,00 – 3,25 – dostateczny (3);  
2) 3,26 – 3,75 – dostateczny plus (3+);  
3) 3,76 – 4,25 – dobry (4); 
4) 4,26 – 4,75 – dobry plus (4+); 
5) 4,76 – 5,25 – bardzo dobry (5);  
6) 5,26 i więcej – celujący (6).”, 

16) w § 43 ust. 1 wyrażenie „studentów będących osobami niepełnosprawnymi.” zamienia 
się na wyrażenie „studentów będących osobami z niepełnosprawnościami.”, 

17) w § 43 dodaje się ust. 5a o następującym brzmieniu: „Student, który wznowił studia i 
ma do uzupełnienia różnice programowe, może za zgodą Dziekana kontynuować studia 
na podstawie IOS z zastrzeżeniem ust. 7 i 8.”, 

 
§ 2. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
2. Zmiany obowiązują od dnia 1 października 2024 r.  
3. Wprowadza się tekst jednolitym Regulaminu Studiów, stanowiący załącznik do 

niniejszej Uchwały.  
 
 
 

Przewodnicząca Senatu 
PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 

 
dr hab. Milenia Fiedler 

 


